
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale                                 

di scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) C.F. 92006630195 

Tel. 0374 342004 - fax 0374 346161 
email: cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.gov.it 

 

 
 

ALBO 
Al SITO WEB 

All’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Agli ATTI 

 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di Base 10.2.2A - 
Competenze di base 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
PER L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DELLE FIGURE DI 
TUTOR, ESPERTO, TRA IL PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

SCOLASTICA DA IMPEGNARE NELLA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ 
DEL PROGETTO 

10.2.2A COMPETENZE DI BASE FSE PON      

 Codice Progetto FdRPOC-LO-2018-25 CUP: F97I15000000007 

PROGETTO “Connessioni per un’informazione creat(T)iva” 
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

CRIC80000P - REGISTRO DETERMINE - 0000218 - 13/11/2019 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO



       VISTO         il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

  VISTO           il Decreto. N. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell‟art. 1 , comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n.107"; 

  VISTO        il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

  VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”; 

  VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e    

                      l’art. 95 commi  4 e 5           

  VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni 
integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 
50”; 

  VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni 
comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

  VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per 

la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

  VISTO l‟avviso pubblico, prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 
"Progetti per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell‟offerta formativa" nell‟ambito della 
Programmazione dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l‟apprendimento” 2014- 2020. Obiettivo specifico 10.2.2 – Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
Azione 10.2.2A Competenze di base 

 
  VISTO             la comunicazione n. 0014216 dell’ Autorità di gestione del 07-05-2019 
 
  VISTA               la delibera n 2 del collegio docenti di scuola primaria del 20/09/2019 
 
 
 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 
 
 

CRIC80000P - REGISTRO DETERMINE - 0000218 - 13/11/2019 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO



DETERMINA 
 
Art. 1 Oggetto 
 
È indetto l’avvio della procedura di selezione per il conferimento a personale 
interno dell’Istituto “G. Bertesi” con specifiche professionalità, di incarichi per 
esperto e tutor per l‟azione 10.2.2A-FdRPOC-LO-2018-25:  
Progetto ““Connessioni per un’informazione creat(T)iva” 
 
 
TIPOLOGIA 
MODULO  
 

TITOLO 
MODULO 

 
DESTINATARI  

FIGURE 
COINVOLTE 

ORE 

Sviluppo del 
pensiero 
computazionale 
e della 
creatività 
digitale 

PRIMO STEP  
PENSANDO A 
SCRATCH 

ALUNNI 
CLASSI 
QUARTE E 
QUINTE 

 1TUTOR  
 
 1 ESPERTO  

 
30 

 

La procedura sarà effettuata mediante un avviso pubblico di selezione. 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
 

Per la selezione degli aspiranti all’ incarico, si procederà all’analisi dei 
curricula e all’attribuzione dei punteggi corrispondenti ai requisiti 
professionali e alle esperienze professionali possedute dai candidati, secondo 
i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto, con delibera n. 55 del 22/11/2017 
allegato 1. 

 
Art. 3 Importi 

 
Per gli incarichi di tutor il compenso orario è pari ad € 30,00 L.S.  per un 
totale di euro 900,00  per ciascun modulo. 
Per gli incarichi di esperto il compenso orario è pari ad euro 70,00 L.S.   per 
un totale di euro 2.100,00 per ciascun modulo. 
Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte. 
L’importo orario è onnicomprensivo di tutte le spese eventualmente 
affrontate. 

 
Art. 6 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 
della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Daniela Romano. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Daniela Romano 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

CRIC80000P - REGISTRO DETERMINE - 0000218 - 13/11/2019 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO


		2019-11-13T15:42:20+0100
	ROMANO DANIELA




